涿鹿县人民政府

黄帝城遗址公园国际设计大赛

——征稿启事

项目位置: 中国河北省涿鹿县矶山镇三堡村。

项目缘起: 据1957年光明日报、人民日报报道发现黄帝城遗址以来,距今约60周年,黄帝城遗址公园的规划设计做过多轮方案,但依然没有令人满意和可落地的成果; 黄帝城遗址是中华民族黄帝文化的重要历史遗迹,也是矾山镇、涿鹿县、河北省乃至中华大地上的璀璨瑰宝。

项目规模: 以黄帝城遗址为核心,包含一城、一泉、一湖、一堂、一坛,设计面积约200公顷,其中黄帝城遗址公园核心设计范围约25.99公顷。

竞赛主题: 「黄帝城」, 五千年文化等你来重现!

竞赛目的: 鼓励国际间各界专业人士创意设计交流,为黄帝城遗址公园的设计方案群策群力,激发出更为新锐的设计理念及創意設計人才。

竞赛内容: 黄帝城遗址公园创意设计方案

主办单位: 涿鹿县人民政府

承办单位: 涿鹿黄帝城遗址保护开发有限公司。

大赛时间: 2017/05/10--2017/10/30

颁奖仪式时间: 2017/11/22 (发现黄帝城六十周年纪念日)

参赛报名

报名时间: 2017年05月10日8:30至2017年07月10日18:00(北京时间)

1. 获取报名表:

有意向的申请人需登录涿鹿县政府网站下载报名表,填写报名表并签字或加盖单位公章后,先行将扫描件(PDF格式)<u>发送至竞赛</u> 专用邮箱dasai@dahuainc.com。

2. 获得报名确认:

代理机构收到邮件后,将通过电子邮件告知意向申请人报名确认结果。

项目考察

考察时间: 2017年7月17日至8月17日

交稿时间: 2017年10月15日至10月20日(北京时间)

交稿形式: 将全套设计方案以电子版的形式发送至竞赛专用邮箱dasai@dahuainc.com。

郑重申明: 本次活动承诺对所有参赛方案严格保密,未经本人允许绝不发布和采用。

项目评比

评比时间: 2017年10月25日至10月30日(北京时间)

汇报形式: PPT+多媒体演示(五分钟以内)。

通过资格预审的参赛人现场抽号获得汇报顺序,政府机构、国际知名专家及主、承办单位进行评比打分,以得分高低排名。

设计方案竞赛酬金及奖金的设置

酬金是主办单位支付给参赛人参加竞赛活动,且递交有效参赛方案的费用补偿。对于未按规定时间提交参赛文件或提交的参赛文件被评审委员会判定为无效文件的参赛人,主办单位将不予支付酬金。

有效参赛方案是指通过主办单位技术工作小组的初步审核,经评审委员会确认、未被取消资格的参赛人递交的方案。一等奖为 5 0万元人民币(税前);二等奖为 3 0万人民币(税前);三等奖为10万人民币(税前);优胜方案奖10名,奖金为每名3万人民币(税前),优胜方案奖由评审委员会从有效参赛设计方案中评选得出;另现场抽取10名参赛单位或个人,奖金每名1万元人民币税前)。所有参赛者将获得黄帝城遗址公园免费参观年票及纪念币一枚;成为黄帝城祭祖大典特约嘉宾;享受黄帝城温泉酒店 8 折优惠;享受购房优先权及9折优惠。

竞赛公告发布媒介

本公告在《人民日报》《中国日报》《北京日报》及其网站,涿鹿县政府网站(http://www.zjkzl.gov.cn/)、北京市规划委员会网站(www.bjghw.gov.cn)、中国建筑学会网站(www.chinaasc.org)、中国采购与招标网站(www.chinabidding.com.cn)、北京科技园拍卖招标有限公司网站(bkpmzb.com)同时发布。

后续工作:

主办单位将从优胜方案中选择一个方案,该方案的参赛人将获得本项目规划设计方案的设计权,对其遗址公园设计方案进行方案深化设计并获得相应费用。

本项目初步设计、施工图设计单位的选择将按照中华人民共和国及相关法律、法规依法确定。

其它条款:

1. 一标一投

对于本次"黄帝城遗址公园设计"国际竞赛活动,每名参赛申请人只应自己单独参加资格预审。

- 2. 参赛设计方案的知识产权
- 2.1. 所有参赛人在本次方案竞赛中递交的所有文件均不退回。
- 2.2.参赛人对其参赛方案享有署名权。参赛人在其宣传内容经主办单位书面同意后,方可通过传播媒介、专业杂志、书刊或其他形式展示其参赛作品。
- 2.3. 主办单位可对参赛方案印刷、出版和展览,可通过传播媒介、专业杂志、书刊或其他形式展示、宣传参赛作品。
- 2.4.参赛人和主办单位均不能把参赛方案用于本竞赛项目以外的其他任何项目。
- 2.5.参赛人应确保提交的全部设计文件在中国境内或境外没有且不会侵犯任何其他人的知识产权(包括但不限于著作权、专利权)、专有技术或商业秘密。如果参赛人的设计文件使用或包含任何其他人的知识产权或专有技术或商业秘密,参赛人须已经获得权利人的合法、有效、充分的授权。参赛人因侵犯他人知识产权或专有技术或商业秘密所引起的全部赔偿责任须由参赛人承担。
- 2.6.整个竞赛过程中主办单位提供的相关技术文件,其知识产权归主办单位所有,参赛人仅可以将相关文件用于编制资格预审申请文件或参赛文件之目的。未经主办单位书面许可,参赛人不得将上述文件用于其它工程设计或其他目的,也不得将上述文件泄漏给任何第三方。主办单位有权追究因参赛人侵犯主办单位的知识产权或泄密而引起的一切责任。
- 3. 本次竞赛活动本身及与本次活动相关的文件所适用的法律和法规仅为中华人民共和国及北京市相关的法律和法规。
- 4. 与本次竞赛活动有关的文件、资格预审申请文件、参赛文件以及参赛人与主办单位之间的与参赛文件和竞赛活动有关的往来函电和文件均应使用中文及英文双语书写,在中、英文两种版本的意思表达不一致时应以中文版本为准。
- 5. 本次竞赛活动的最终解释权归主办单位所有。
- 6. 本次竞赛活动承办方不负责相关交通、食宿费用,可以提供并安排统一考察路线。

联系方式

政府办文教科: 0313_6521136

文旅局: 0313—6521463

涿鹿黄帝城遗址保护开发有限公司: 010—65180650转8179

涿鹿县人民政府 涿鹿黄帝城遗址保护开发有限公司 2017年1月16日



